

Til

SSU Helsefelleskap Helgeland

22. januar 2024

Innkalling til møte i Strategisk Samarbeidsutvalg (SSU) 29.01.24

Saksliste:

1/24	Godkjenning av innkalling og sakliste	29.01.2024	Til beslutning
2/24	Etablering av FSU - Akuttmedisinsk samarbeid	29.01.2024	Til beslutning
3/24	40 MNOK til samhandling og rekruttering i Helse Nord - innretning av hvordan dette kan gjøres på Helgeland	29.01.2024	Til beslutning
4/24	Status Handlingsplan	29.01.2024	Til orientering
5/24	Pågående og innmeldte saker til sekretariatet	29.01.2024	Til orientering
6/24	Orientering fra sekretariatet	29.01.2024	Til orientering
7/24	Eventuelt	29.01.2024	

Sak 1/24 Godkjenning av innkalling og sakliste

Sak 2/24 Etablering av FSU Akuttmedisinsk samarbeid

Saksnr	Type sak	Utvalg	Møtedato
02-2024	Beslutningssak	Strategisk samarbeidsutvalg	29.01.2024

Innstilling

1. Strategisk samarbeidsutvalg i Helsefelleskap Helgeland oppnevner et Faglig samarbeidsutvalg (FSU) som skal samarbeide om akuttmedisin på Helgeland
2. Vedlagte mandat vedtas og danner grunnlaget for etableringen.
3. Kommuner og sykehus velger ut sine kandidater til deltakelse i FSUet. SSU orienteres om sammensetningen i FSUet i neste møte i SSU.

Saksopplysninger

Det ble i 2023 meldt inn sak fra kommuneoverlegeforum på Helgeland med ønske om å videreføre arbeidet i et tidligere KSU (klinisk samarbeidsutvalg) i dagens organisering i Helsefelleskapet.

Arbeidet med å utarbeide og sørge for spredning av rutiner og prosedyrer som omfattes av Trygg akuttmedisin ønskes videreført. Det kliniske samarbeidsutvalget har vært sammensatt av representanter fra Helgelandssykehuset og fra kommunene. Etter at saken (sak 22-2023) var sendt ut til SSU kom det innspill fra sykehuset på at arbeidet med omforente rutiner og prosedyrer som omhandlet trygg akuttmedisin var ferdig utarbeidet og det tidligere KSUet var avsluttet, og at behovet for tilsvarende FSU ikke burde være til stede. Med bakgrunn i at saken opprinnelig ble meldt fra et samlet kommuneoverlegeforum vurderes det dit at resultatet av arbeidet har ikke vært tilstrekkelig godt nok kjent ute i kommunene, og at omforente rutiner og prosedyrer kan ikke iverksatt slik hensikten var.

I møtet i SSU 11. desember 2023 ble det derfor foreslått å sende mandatet tilbake til sekretariatet for en tilpasning og en utvidelse til å omhandle akuttmedisinsk samarbeid i sin helhet.

Sekretariatet har innhentet informasjon fra andre helseforetak om organiseringen av slike FSU, og tilpasset dette lokale forhold på Helgeland. Utkast til nytt mandat har vært sent ut til sykehuset og til kommuneoverlegeforum for innspill. Det er ikke kommet forslag til endringer eller andre innspill til mandatet.

FSUet foreslås som et mer permanent FSU, med et ansvar for å veilede og rådgi SSUet i faglige og strategiske saker som angår den akuttmedisinske kjeden på Helgeland.

Helse Nord har et overordnet prosjekt, Trygg akuttmedisin i Nord. Hensikten med dette kvalitetsforbedringsprosjektet er raskere, flere og tryggere samhandlende behandlingkjeder for denne pasientgruppen i Nord-Norge. Dette prosjektet ble startet i 2015, og opplæring og teamtrening i Trygg akuttmedisin ble rullet ut i UNN-sykehusets opptaksområde (Troms og Ofoten) i perioden 2019-2021. Videre plan for prosjektet er å gjøre dette tilgjengelig i hele regionen. Alle interkommunale samhandlingsledere i region Nord ble våren 2023 spurt om å foreslå en kommunal representant til styringsgruppen for prosjektet, og fra Helgeland er Tone Hoff fra Rødøy kommune representant.

Vurdering

Helgeland er en region med store geografiske avstander, og hvor store deler av befolkningen har lang reisevei til sykehus. De pre-hospitale tjenestene er vesentlige for liv og helse for Helgelands innbyggere. De pre-hospitale tjenestene er sammensatt av både kommunale tjenester og spesialisthelsetjenester, fra kommunal legevakt, ambulanse og til akuttmottak på sykehuset. Det er vesentlig at disse samarbeider på klinisk så vel som på et strategisk nivå.

Da det samtidig pågår et regionalt prosjekt i Helse Nord som berører samme tema, er det viktig å ha kjennskap til dette og eventuelt kunne kytte det lokale arbeidet opp mot det som pågår i regionen.

Det anbefales å organisere det videre arbeidet i et FSU, partssammensatt av representanter fra både kommune og spesialisthelsetjenesten med en god faglig sammensetning som er representativ for tjenestene i den akuttmedisinske kjeden. FSUet anbefales organisert som et mer permanent FSU, som skal være et rådgivende organ for SSU.

Vedlegg sak 2/24 Mandat FSU Akuttmedisinsk samarbeid

Mandat for faglig samarbeidsutvalg (FSU) om akuttmedisinsk samarbeid

Bakgrunn og formål:

Faglig samarbeidsutvalg i akuttmedisinsk samhandling er et fast utvalg som skal være delaktig i å legge til rette for at akutt alvorlig syke pasienter kan bedre sine muligheter til å overleve og berge funksjoner i situasjoner hvor tiden er en kritisk faktor.

FSUet skal bidra til å styrke kompetanse, samarbeid, samhandling og bidra til utvikling av tjenester som gir god kvalitet og bedre ressursutnyttelse i den akuttmedisinske kjeden mellom Helgelandssykehuset HF og kommunene i Helgelandssykehusets nedslagsfelt.

Mandat (ansvar, myndighet og oppgaver)

FSU om akuttmedisinsk samhandling skal fremme og behandle saker og problemstillinger innen akuttmedisinsk samhandling mellom Helgelandssykehuset og kommunene

- FSU Akuttmedisin skal være rådgivende organ for Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) i saker som angår akuttmedisinsk samhandling
- FSU Akuttmedisin skal gi råd om faglige og strategiske veivalg i akuttmedisinsk samhandling mellom Helgelandssykehuset og kommunene som bruker Helgelandssykehuset som lokalsykehus
- FSU Akuttmedisin skal bidra til videre utvikling av samhandling innenfor den akuttmedisinske kjeden, og utvikle nye gjennomgående prosedyrer og tjenestemodeller
- FSU Akuttmedisin skal bidra til omforente prosedyrer i akutte pasientforløp
- FSU Akuttmedisin skal involvere fagmiljøene i relevante saker for å sikre god forankring og effektiv gjennomføring i egen organisasjon
- FSU Akuttmedisin skal avholde møter ved behov, og minimum to ganger årlig.
- FSU Akuttmedisin rapporterer til Strategisk samarbeidsutvalg og skal utarbeide en årsrapport som minimum omtaler prioriterte arbeids- og innsatsområder, arrangementer utvalget har vært involvert i, antall møter i utvalget med deltakelse, og oversikt over saker som er behandlet med status og resultat for disse

Organisering:

- FSU om akuttmedisinsk samhandling er et varig utvalg som skal bestå av minst 8 medlemmer og settes sammen tverrfaglig og med god geografisk balanse
- Helgelandssykehuset og kommunene skal ha tilnærmet likt antall medlemmer og oppnevner egne representanter for en periode på 2 år
- Ved gjenoppnevning hvert 2. år skal kontinuitet balanseres med behovet for fornyelse
- FSUet skal være partssammensatt likt fra begge nivå, samt ha fastlege- og bukerrepresentant
- Leder og nestleder skal representere hver av partene kommunene og Helgelandssykehuset, og oppnevnes av SSU for to år av gangen med bytte av rollene som leder og nestleder i de neste to årene
- Leder for FSUet har ansvar for møteledelse og representerer utvalget utad

Drift og økonomi:

- Sekretariatsfunksjonen ivaretas av leder og nestleder
- Saker som ønskes belyst av FSU Akuttmedisin skal fremmes skriftlig til FSUs leder
- Hver av partene dekker egne reise- og driftsutgifter

Sak 3/24 40 MNOK til samhandling og rekruttering i Helse Nord – innretning av hvordan dette kan gjøres på Helgeland.

Saksnr	Type sak	Utvalg	Møtedato
03-2024	Beslutningssak	Strategisk samarbeidsutvalg	29.01.2024

Saksopplysninger

Regjeringen har gjennom et varig tilskudd som skal fremme rekruttering og samhandling satt av til sammen 240 millioner kroner til Helse Nord. Hensikten er å stimulere til å rekruttere og beholde fagfolk i Helse Nord, og å øke samhandlingen mellom kommuner og sykehus i Nord-Norge.

200 millioner kroner skal gå til et varig tilskudd for å rekruttere og beholde fagfolk i nord, mens 40 millioner kroner skal gå eksplisitt til rekruttering og økt samhandling mellom nivåene i helsetjenesten.

Det er behov for at kommuner og Helgelandssykehuset diskuterer innretningen av disse midlene i fellesskap, siden midlene er øremerket samhandling og rekruttering sammen med kommunene.

Vurdering

Det er behov for at kommuner og Helgelandssykehuset diskuterer innretningen av disse midlene i fellesskap, siden midlene er øremerket samhandling og rekruttering sammen med kommunene. Forslaget fra SSU bringes videre til direktørmøtet i Helse Nord av administrerende direktør i Helgelandssykehuset, Lena Nielsen.

Innstilling

Saken legges frem til diskusjon og beslutning uten innstilling fra sekretariatet.

Sak 4/24 Status Handlingsplan

Orientering fra sekretariatet om høringsprosess, innspill og frist for tilbakemeldinger før endelig behandling av planen i mars 2024.

Sak 5/24 Pågående og innmeldte saker til sekretariatet

Informasjon fra sekretariatet om arbeidet med pågående saker og nye innmeldte saker for våren 2024

Sak 6/24 Orientering fra sekretariatet

Sak 7/24 Eventuelt

Med vennlig hilsen

Eline Monsen

Interkommunal samhandlingsleder

Helsefelleskap Helgeland

Tlf: 977 12 791

E-post: eline.monsen@helsefelleskap-helgeland.no

Knut Roar Johnsen

Samhandlingssjef Helgelandssykehuset

Tlf: 916 62 226

E-post: knut.roar.johnsen@helgelandssykehuset.no